Municipio de Gois

RESUMO DO ORCAMENTO PARA O ANO 2024

Receitas Montante (€) Despesas Montante (€)
Correntes .......cccocueeee. 8 851 082 Correntes .......cccocueeeen. 7 991 051
Capital ..o 4321169 Capital ..o 4 976 500
Total 13 172 251 Total 12 967 551
Efetivas e, 13172 251 Efetivas  .....oocccccce. 12 967 551
Nao efetivas.................... 7700 Nao efetivas .................. 212 400
Total 13 179 951 Total 13 179 951
Servigos Municipalizados 0| Servigos Municipalizados 0
Total Geral: 13 179 951 Total Geral: 13 179 951

ORGAO EXECUTIVO

ORGAO DELIBERATIVO
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Receitas
Impostos directos
Impostos indirectos
Contribuicbes para Seg.Social,Cx.G.Aposent. e ADSE
Taxas, multas e outras penalidades
Rendimentos da propriedade
Transferéncias correntes
Venda de bens e servigos correntes
Outras receitas correntes

Municipio de Gois

Resumo do orcamento por Capitulo para 2024

Montante
650 760
50

40 366
1177 500
6 840 965

50 941

90 500

Total das Receitas Correntes:
Venda de bens de investimento
Transferéncias de capital
Outras receitas de capital
Reposicdes ndo abatidas nos pagamentos

8 851 082
127 975
4187 194
1000
5000

Total das Receitas de Capital:

4321 169

Total das Receitas Efetivas:

Activos financeiros

Passivos financeiros

Recursos proprios comunitarios
Saldo da geréncia anterior
Operacgdes extra-orgamentais

13172 251

7 500
200

Total das Receitas nao Efetivas:

Total das Receitas:

7700

13 179 951

ORGAO EXECUTIVO
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Despesas
Despesas com o pessoal
Aquisicdo de bens e servigos
Juros e outros encargos
Transferéncias correntes
Subsidios

Outras despesas correntes

Montante
4 574 600
2 054 250
65 750
1143 800
40 000
112 651

Total das Despesas Correntes:

Aquisicao de bens de capital
Transferéncias de capital
QOutras despesas de capital

7991 051
4 585 650
390 750
100

Total das Despesas de Capital:

4976 500

Total das Despesas Efetivas:

Activos financeiros

Passivos financeiros
Operacgdes extra-orgamentais
Operacgdes extra-orgamentais

12 967 551

150
212 250

Total das Despesas Nao Efetivas:

Total das Despesas:

212 400

13 179 951

ORGAO DELIBERATIVO
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